DE DOMNO NAZARIO

F1_10 v.1 Culmina conspicui radiant veneranda Nazari
 2 cujus membra solum, spiritus astra tenet
 3 semine terrigeno terrenis usibus exsors,
 4 immortale bonum, pulvere natus homo,
 5 nil carnale volens, sed Christi praemia poscens,
 6 sanguine de proprio victima digna Deo.
 7 Haec tibi templa sacer devota Leontius offert
 8 majoremque suam hinc cupit esse domum.
 9 Hic prius angusto fabricata est machina gyro,
 10 quo neque tunc poterat plebs veneranda capi
 11 dejectamque solo rursus fundavit ab imo
 12 et dedit haec quae nunc amplificata placent.

DE BASILICA DOMNI DIONISII

F1_11 v.1 Qui cupis egregii structorem noscere templi,
 2 tam pia non patiar vota latere tibi.
 3 Longius hinc olim sacra cum delubra fuissent
 4 et plebs ob spatium saepe timeret iter,
 5 exiguum dederat hic praesul Amelius arcem,
 6 christicolam populum nec capiente loco.
 7 Quo vitae claudente diem dehinc prole graduque
 8 venit ad heredem hoc opus atque locus
 9 fundavitque piam hanc papa Leontius aulam,
 10 obtulit et Domino splendida dona suo.
 11 Quam venerandus habet propriam Dionisius aedem,
 12 nomine sub cujus sanctificata nitet.
 13 Qui fervente fide Christi solidatus amore,

14 vertice subposito colla secanda dedit.
 15 Membrorum contemptor erat cupiendo coronam,
 16 vile putans quicquid ferret amore Dei.
 17 Ut moritura caro donum immortale pararet,
 18 vulnera dilexit, sed caritura nece.
 19 Hostili occurrens gladio se misit Olympo :
 20 unde mori voluit, vota salutis habet.
 21 Nec angusta prius subtraxit fana sacerdos,
 22 haec nisi perficeret quae modo culta placent,
 23 adsidue in prisco peragens cerimonia templo,
 24 donec rite sequens consolidasset opus.

DE BASILICA SANCTI BIBIANI

F1_12 v.1 Digna sacerdotis Bibiani templa coruscant,
 2 quo si justa petis, dat pia vota fides.
 3 Quae praesul fundavit ovans Eusebius olim,
 4 ne tamen expleret raptus ab orbe fuit.
 5 Cui mox Emerius successit in arce sacerdos
 6 sed coeptum ut strueret, ferre recusat onus.
 7 Qui precibus commisit opus tibi, papa Leonti,
 8 cujus ad hoc votum jugiter instat amor.
 9 Ultro tale decus tibi se servavit agendum
 10 nec nisi tu fueras qui loca sacra dares.
 11 O meritum justis mansurum in luce perenni,
 12 per quem se cupiunt templa verenda coli !
 13 Sacra sepulchra tegunt Bibiani argentea tecta,
 14 unianimis tecum quae Placidina dedit.
 15 Quo super effusum rutilans intermicat aurum
 16 et spargunt radios pura metalla suos.
 17 Ingenio perfecta novo tabulata coruscant
 18 artificemque putas hic animasse feras.
 19 Sed cui vos animo donaria tanta dedistis,
 20 hic agat ut vobis stet diuturna salus.
 21 Nec dubitent qui digna ferunt sibi magna rependi,
 22 dum quoque pro parvis reddat opima Deus.